4

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О распределении в 2022 году субсидий бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство индивидуального жилого дома
В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов» Правительство Забайкальского края постановляет:
Распределить в 2022 году субсидии бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в сумме 191 989 900 (сто девяносто один миллион девятьсот восемьдесят девять тысяч девятьсот) рублей согласно приложению, в том числе:
1)	 средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидий, в рамках мероприятий по обеспечению жильем молодых семей государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710, в сумме 174 710 800 (сто семьдесят четыре миллиона семьсот десять тысяч восемьсот) рублей;
2)	средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме субсидий, в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Забайкальского края «Развитие территорий и жилищная политика Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 31 декабря 2015 года № 656, в сумме 17 279 100 (семнадцать миллионов двести семьдесят девять тысяч сто) рублей.

Губернатор Забайкальского края 						   А.М.Осипов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных
выплат на приобретение или строительство
[bookmark: _GoBack]индивидуального жилого дома на 2022 год

	№ п/п
	Наименование муниципальных образований

	Сумма (тыс. рублей)

	2022 год

	всего
	в том числе:

	из федерального бюджета
	из бюджета края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю,
	191 989,9
	174 710,8
	17 279,1

	в том числе:

	1.
	Муниципальный район «Агинский район»
	17 859,8
	16 252,4
	1 607,4

	2.
	Муниципальный район «Акшинский район»
	1 112,9
	1 012,7
	100,2

	3.
	Муниципальный район «Александрово-Заводский район»
	2 021,4
	1 839,5
	181,9

	4.
	Муниципальный район «Балейский район»
	751,2
	683,6
	67,6

	5.
	Муниципальный район «Борзинский район»,
	7 523,1
	6 846,0
	677,1

	в том числе по поселениям:

	5.1
	Городское поселение «Борзинское»
	7 136,0
	6 493,7
	642,3

	5.2
	Городское поселение «Шерловогорское»
	387,1
	352,3
	34,8

	6.
	Муниципальный район «Газимуро-Заводский район»
	2 115,0
	1 924,7
	190,3

	7.
	Муниципальный район «Дульдургинский район»
	3 944,6
	3 589,6
	355,0

	8.
	Муниципальный район «Забайкальский район»
	2 677,5
	2 436,5
	241,0

	9.
	Муниципальный район «Калганский район»
	1 090,0
	991,9
	98,1

	10.
	Муниципальный район «Карымский район»
	7 712,3
	7 018,2
	694,1

	11.
	Муниципальный район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»,
	11 273,2
	10 258,6
	1 014,6

	в том числе по поселениям:

	11.1
	Городское поселение «Город Краснокаменск»
	11 273,2
	10 258,6
	1 014,6

	12.
	Муниципальный район «Кыринский район»
	4 682,2
	4 260,8
	421,4

	13.
	Муниципальный район «Могойтуйский район»
	17 843,2
	16 237,3
	1 605,9

	в том числе по поселениям:

	13.1.
	Городское поселение «Могойтуй»
	10 707,5
	9 743,8
	963,7

	14.
	Муниципальный район «Могочинский район»,
	3 940,3
	3 585,7
	354,6

	в том числе по поселениям:

	14.1.
	Городское поселение «Амазарское»
	714,2
	649,9
	64,3

	14.2.
	Городское поселение «Могочинское»
	3 226,1
	2 935,8
	290,3

	15.
	Муниципальный район «Нерчинский район»,
	3 223,3
	2 933,2
	290,1

	в том числе по поселениям:

	15.1.
	Городское поселение «Нерчинское»
	2 162,1
	1 967,5
	194,6

	15.2.
	Городское поселение «Приисковское»
	1 061,2
	965,7
	95,5

	16.
	Муниципальный район «Нерчинско-Заводский район»
	2 156,2
	1 962,1
	194,1

	17.
	Муниципальный район «Оловяннинский район»,
	4 575,4
	4 163,6
	411,8

	в том числе по поселениям:

	17.1.
	Городское поселение «Оловяннинское»
	4 575,4
	4 163,6
	411,8

	18.
	Муниципальный район «Ононский район»
	1 279,0
	1 163,9
	115,1

	19.
	Муниципальный район «Петровск-Забайкальский район»
	3 404,4
	3 098,0
	306,4

	20.
	Муниципальный район «Сретенский район» Забайкальского края
	1 741,6
	1 584,9
	156,7

	21.
	Муниципальный район «Улетовский район»
	627,1
	570,7
	56,4

	22.
	Муниципальный район «Хилокский район»
	968,6
	881,4
	87,2

	23.
	Муниципальный район «Чернышевский район»,
	8 910,6
	8 108,7
	801,9

	в том числе по поселениям:

	23.1.
	Городское поселение «Аксеново-Зиловское»
	979,2
	891,1
	88,1

	23.2.
	Городское поселение «Чернышевское»
	3 439,3
	3 129,8
	309,5

	24.
	Муниципальный район «Читинский район»
	5 585,8
	5 083,1
	502,7

	25.
	Муниципальный район «Шилкинский район»,
	4 395,1
	3 999,5
	395,6

	в том числе по поселениям:

	25.1
	Городское поселение «Первомайское»
	966,5
	879,5
	87,0

	25.2
	Городское поселение «Шилкинское»
	3 428,6
	3 120,0
	308,6

	26.
	Каларский муниципальный округ
	6 491,3
	5 907,0
	584,3

	27.
	Городской округ «Поселок Агинское»
	28 203,2
	25 664,9
	2 538,3

	28.
	Городской округ «Город Петровск-Забайкальский»
	1 294,6
	1 178,1
	116,5

	29.
	Городской округ «Город Чита»
	34 587,0
	31 474,2
	3 112,8

_________________
image1.emf